

Restaurarea monumentului erolor razboiului 2 mondial

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Restaurarea pavajelor

Valoarea de deviz 232 374,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	941,5600	30,92	29 113,035
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	262,0000	30,92	8 101,040
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,8400	30,92	489,773
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	411,0800	30,92	12 710,594
		Total manopera				50 414,44

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,1380	300,00	1 841,400
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0800	260,00	280,800
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,2960	260,00	2 676,960
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	26,7680	260,00	6 959,680
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	764,8000	1,60	1 223,680
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	374,4000	1,60	599,040
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 648,2500	1,60	4 237,200
8.	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat, 38 mm, color	m2	485,1700	120,00	58 220,400
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,6700	1 200,00	17 604,000
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,9700	0,00	0,000
11.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	198,9900	60,00	11 939,400
12.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	90,4500	60,00	5 427,000
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,5600	250,00	2 390,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,2040	10,00	32,040
15.	4100126202818	Apa	m3	10,9940	10,00	109,940
		Total materiale de construcții				113 541,54

Utilaje de construcții:

1.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,9200	50,00	396,000
2.	2952270004001	Malaxor	h-ut	3,9600	45,00	178,200
		Total utilaje de construcții				574,20

Total	Lei	164 530,1 8
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	11 343,25
Cheltuieli de transport	2,8 %	3 179,16
Cheltuieli de regie	5 %	8 952,63
Beneficiul	3 %	5 640,16
Total		193 645,3 8
TVA	20 %	38 729,08
Total deviz:		232 374,4 6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Restaurarea monumentului erolor
razboiului 2 mondial****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			9,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	30,92	9,89
2	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			9,276
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	30,92	9,28
3	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat 38mm, color	m2			220,213
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	30,92	49,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	30,92	26,59
	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat, 38 mm, color	m2	1,0150	120,00	121,80
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,60	2,56
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	260,00	14,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	10,00	0,23
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
4	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			157,864
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	30,92	5,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,92	18,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 200,00	63,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,60	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	260,00	3,12
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			189,194
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	30,92	19,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 200,00	60,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	60,00	60,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	260,00	13,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,60	21,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	2952270004001	Malaxor	h-ut	0,0200	45,00	0,90

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Restaurarea monumentului
erelor razboiului 2 mondial**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Restaurarea pavajelor

Valoarea de deviz 232 374,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	320,0000	9,894 9,894	3 166,208 3 166,208
2	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	478,0000	9,276 9,276	4 433,928 4 433,928
3	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat 38mm, color	m2	478,0000	220,213 76,063	105 261,910 36 358,210
4	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	90,0000	157,864 24,118	14 207,724 2 170,584
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	198,0000	189,194 21,644	37 460,412 4 285,512

		Total	Lei	164 530,18
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	11 343,25
		Cheltuieli de transport	2,8 %	3 179,16
		Cheltuieli de regie	5 %	8 952,63
		Beneficiul	3 %	5 640,16
		Total		193 645,38
		TVA	20 %	38 729,08
		232 374,46		
		Total deviz: Inclisiv salariu		
		50 414,44		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)